A COMPANHIA ESTADUAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE PASSAGEIROS DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CETURB/ES

REFERENTE: PREGÃO ELETRÓNICO Nº 16/2025

PROCESSO 2025-BSH0T

ID CIDADES: 2025.500E1600007.01.0018

ABERTURA: Dia, 07 de janeiro de 2026

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO

Para  fins  de  participação  no  PREGÃO  ELETRÔNICO,  a  empresa  AESP  ODONTO
ASSISTÊNCIA EM SÃO PAULO DE ODONTOLOGIA S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº  03.694.367/0001-40  por  intermédio  do  seu  representante  legal,  infra  assinado,
DECLARA, sob as penas da lei:

• Que conhece e concorda, na íntegra, com os termos do Edital de Pregão e com
todos os documentos dele componentes;
• Que considerou  que o  Edital  e  seus  anexos  permitiram a  elaboração de  uma
proposta satisfatória;
• Examinou criteriosamente todos os documentos do Edital e seus anexos, que os
comparou  entre  si  e  obteve  da  CETURB/ES  informações  necessárias  para  a
apresentação da proposta;
• Que  não  existe,  no  presente  momento,  pedido  de  falência  em  nome  desta
empresa e que a mesma se submete à automática desclassificação, caso tal venha a
ocorrer durante o processo de Licitação;
• Sob  as  penalidades  cabíveis,  a  não  superveniência  de  fato  impeditivo  da
habilitação;
• Que a empresa é idônea e atende a todos os pré-requisitos do edital e às demais
exigências contidas na Lei n.º 13.303/16 e no RILC da CETURB/ES;
• Que não se enquadra nas hipóteses previstas no artigo 38 da Lei nº. 13.303/16,
atendendo às condições de participação do edital e legislação vigente;
• Que assume total responsabilidade pelas informações prestadas e, em qualquer
tempo, exime a ora contratante de qualquer ônus civil e penal que lhe possa acarretar;
• Que fará prova de todas as informações ora declaradas, quando necessário ou
quando solicitado;
• Que tem pleno conhecimento dos locais dos serviços e das condições em que os
mesmos serão realizados;
• Que  dispõe  dos  equipamentos  mínimos  e  do  pessoal,  necessários  para  a
execução dos serviços.

20
26

-M
B

W
H

Z
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
02

/2
02

6
15

:1
7

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Barueri/SP, 07 de janeiro de 2026

Atenciosamente,

Julio Cesar Oliveira Freitas
Representante Legal
CPF.: 008.391.554-09
F.: (81)98542.0577
E-Mail: jclicitacao@belzseguros.com.br

20
26

-M
B

W
H

Z
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
02

/2
02

6
15

:1
7

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/02/2026 15:17:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA DE ASSIS REZENDE (PREGOEIRO(A) (PREGÃO) - DP - CETURB - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-MBWHZC

20
26

-M
B

W
H

Z
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
02

/2
02

6
15

:1
7

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2026-02-20T15:17:09-0300